
S P O L E Č N O S T  P Ř Á T E L  S T Ř E D N Í  Z D R A V O T N I C K É  Š K O L Y  S V I T A V Y  
P U R K Y Ň O V A  9 ,  5 6 8  0 2  S V I T A V Y  

T E L . :  4 6 1  5 3 5  1 0 0 ,  4 6 1  5 3 1  4 9 1 ,  4 6 1  5 3 3  0 5 3  F A X :  4 6 1  5 3 3  0 5 3  
 

Škol. rok 2013/14 

 Ve Svitavách dne 12. června 2013 
 
 Vážení rodiče a studenti večerní formy vzdělávání, 
obracíme se na Vás jménem občanského sdružení Společnost přátel SZŠ Svitavy (dále jen Společnost).  
 Společnost řídí Správní rada, která se skládá ze tří zástupců rodičů a veřejnosti a tří pedagogických 
pracovníků školy. Předsedou je RNDr. František Zobač, zástupce rodičů, místopředsedkyní odborná učitelka Naděžda 
Tomčíková, tajemníkem učitel matematiky a tělesné výchovy Mgr. Jaroslav Valach, dále jsou členy Správní rady 
zástupci rodičů Marta Kubová, Petra Přikrylová a ředitel školy PhDr. Radim Dřímal. 

O činnosti Společnosti informujeme na školním webu a na nástěnce ve vestibulu školy. Činnost i hospodaření 
Společnosti schvaluje Valná hromada jako nejvyšší orgán, která se schází v době jarních konzultačních schůzek 
rodičů. 
 Finanční prostředky získává Společnost z organizace maturitních plesů, členských příspěvků a finančních 
darů, eventuálně z grantů. 

Z prostředků Společnosti jsou financovány aktivity nebo věci, které škola hradit nemůže nebo na ně finance 
prostě nemá. Tak například byla zakoupena barevná kopírka Konica Minolta výhradně pro kopírování žáků, digitální 
kamera a fotoaparát pro použití v předmětu IKT, doplněny PC v učebně IKT, dokoupeno sportovní vybavení, lyžařské 
sety pro potřebu školních výcvikových kurzů, pomůcky pro výuku ošetřovatelství a první pomoci, část šatních skříněk 
aj. Přispívá se na zahraniční exkurze, výcvikové nebo adaptační kurzy, sportovní a znalostní soutěže (psychologie, 
první pomoc, tělesná výchova), divadelní představení.  Z prostředků Společnosti jsou také pořizovány pracovní oděvy 
pro praktické vyučování našich žákyň a žáků (tzv. uniformy). 

V letošním roce schválila Valná hromada Společnosti dne 12. 4. 2013 použití finančních prostředků např. na 
příspěvek na zahraniční exkurze (Anglie, Rakousko), sportovní a adaptační kurzy, žákovské soutěže, dokoupení 
uniforem atd. (více na webu http://www.szs.svitavy.cz/cs/spolecnost-pratel-szs-89.html) 

Správní rada Společnosti stanovila výši členských příspěvků na školní rok 2013/14 takto: 

• 1. a 2. roč.:     400 - 1000 Kč 

• 3. a 4. roč.:     600 - 1000 Kč 

• žáci večerní formy vzdělávání:   400 – 1000 Kč 
Příspěvek za žáky, kteří se účastní praktického vyučování, je zvýšen o 200 Kč z důvodu potřeby průběžné obměny 
zapůjčených pracovních oděvů.  
V případě poskytnutí částky nad 1000 Kč (např. od podnikatelů, OSVČ) připravíme darovací smlouvu. 
 Výběr členských příspěvků bude organizován následovně: 

• 1. roč.:      září 2012 

• 2. roč.      červen - září 2012 

• 3. a 4. roč. + žáci večerní formy:  při zapůjčení pracovních oděvů  

 Vážení rodiče a studenti večerní formy vzdělávání, věříme, že pochopíte naši snahu o neustále zlepšování 
podmínek pro vzdělávání žáků školy, a proto Vás zdvořile žádáme, abyste se stali členy Společnosti uhrazením 
členského příspěvku.  

 
S pozdravem a poděkováním 
 
      RNDr. František Zobač, v.r.        PhDr. Radim Dřímal, v.r. 
předseda Správní rady Společnosti                 člen Správní rady Společnosti 
---------------------------------------------------------------------Návratka-------------------------------------------------------------------------- 
 
Jméno žáka: .................................................................................  Třída: .............................................. 
 
Členský příspěvek Společnosti přátel SZŠ Svitavy uhradím ve výši: ………………....................................................... Kč 
 
Jméno rodiče (zák. zástupce): ................................................................................................................................... 
 
Datum:...........................................................................................  Podpis: ........................................... 


